

Nr 48.

Av herr **Linnér** m. fl., om förbättrad lönegradsplacering för maskinisten vid lantbrukshögskolan.

Tjänsteförteckningssakkunniga hava i sitt betänkande den 21 maj 1941 angående revision av tjänsteförteckningen i vad avser allmänna civilförvaltningen (Del I: lönegraderna A 1—A 29) föreslagit utbyte av befattningen som maskinist vid lantbrukshögskolan i lönegrad A 8 mot en befattning som värmeledningsskötare, tillika reparatör, av 1:a klass i samma lönegrad.

Styrelsen för lantbrukshögskolan har i yttrande den 9 juli 1941 över tjänsteförteckningssakkunnigas betänkande under framhållande av att arbetsuppgifter, som åvilade ifrågavarande befattningshavare, vore av den art, att de borde motivera befattningens uppflyttning till maskinmästarbefattning, hemställt att även maskinistbefattningen gjordes till föremål för undersökning i samband med den undersökning rörande högskolans vaktmästare, som förordats av tjänsteförteckningssakkunniga.

I årets statsverksproposition har chefen för finansdepartementet vid anmälan av för flera huvudtitlar gemensamma frågor förordnat, att från och med nästa budgetår maskinistbefattningen i lönegrad A 8 vid lantbrukshögskolan borde utbytas mot tjänst som värmeledningsskötare, tillika reparatör, av 1:a klass i samma lönegrad. I anslutning till detta uttalande har under punkt 17 i huvudtiteln medel för nästa budgetår beräknats för en värmeledningsskötare, tillika reparatör, av 1:a klass i lönegrad A 8.

Med hänsyn till de arbetsuppgifter, som åvila maskinisten vid lantbrukshögskolan, vilka arbetsuppgifter närmare framgå av bifogade transumt av högskolestyrelsens förenämnda yttrande över tjänsteförteckningssakkunnigas betänkande, synes det skäligt, att maskinistbefattningen vid högskolan uppflyttas åtminstone från lönegrad A 8 till maskinmästare av 3:e klass i lönegrad A 10.

I anslutning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen i samband med beviljandet av anslag till avlöningar vid lantbrukshögskolan måtte anvisa medel för en befattning som maskinmästare av 3:e klass i lönegrad A 10 i stället för den av Kungl. Maj:t föreslagna befattningen som värmeledningsskötare, tillika reparatör, av 1:a klass i lönegrad A 8.

Stockholm den 21 januari 1942.

S. Linnér.

C. P. Wahlmark.

Carl Beck-Friis.

Transumt.

TILL KONUNGEN.

Genom nådig remiss den 9 juni 1941 har styrelsen för lantbrukshögskolan anbefallts avgiva och före den 15 juli 1941 inkomma med utlåtande över betänkande angående revision av tjänsteförteckningen i vad avser allmänna civilförvaltningen: Del I: Lönegraderna A 1—A 29.

Till åttlydnad härav får styrelsen för lantbrukshögskolan anföra följande.

De sakkunniga hava vidare föreslagit utbyte av maskinisten i lönegraden A 8 mot värmeledningsskötare, tillika reparatör, av 1:a klass i samma lönegrad.

Högskolestyrelsen får i anslutning härtill anföra följande.

Maskinisten vid lantbrukshögskolan har att med biträde av en extra ordinarie eldare, en extra eldare samt ett eldarebiträde ansvara för och fullgöra följande arbetsuppgifter.

Maskinisten svarar för tillsyn och skötsel av *dels* en högtrycksångpanna med ett ångtryck av 6 kg per cm² i nya institutionsbyggnaden, *dels* fyra vedeldningspannor, vardera med en eldyta om 37 m², i nya institutionsbyggnaden, från vilka pannor värmeledning i kulvert utgår till jordbruksbyggnaden, hydrotekniska institutionen, institutionen för växtfysiologi samt snickarverkstaden, *dels* två vedeldningspannor om 8 m² respektive 5 m² i administrationsbyggnaden, *dels* en kokspanna om 6 m² i restaurangbyggnaden, *dels* ock en kokspanna om 6 m² i institutionen för växtfysiologi.

Vidare har maskinisten att svara för tillsynen av *dels* två kokspannor om vardera 10 m² i botanisk-genetiska trädgården, *dels* två kokspannor om vardera 4 m² vid försöksladugården å Kungsängen, *dels* ock fyra kokspannor om vardera 4 m² samt åtta kokspannor om vardera 1.25 m² i tjänstebostäderna vid Ultuna.

Maskinisten har att svara för tillsyn och skötsel av *dels* vattenverket vid Ultuna bestående av två centrifugalpumpar om vardera 500 minutliter samt rörledningsnät, *dels* en pump vid invallningen å Ultuna om 5,000 minutliter, *dels* fjärrgasledning från Upplands regemente till Ultuna med tillhörande regulator samt gasledningar inom högskolans område, *dels* fyrtio evakueringsfläktar, fyra varmluftsfläktar med tillhörande apparatur för reglering av lufttemperaturen samt befintlig aerotemper och befuktningsapparatur, *dels* en större kylmaskin för tre kylrum, två mindre kylmaskiner för kylrum och kylskåp samt omkring 20 kylskåp, *dels* ock en större kompressor för komprimerad luft om 10 kg per cm² med tillhörande ledningssystem.

Tillsynen och skötseln av den elektriska anläggningen vid högskolan omhänderhaves även av maskinisten. Anläggningen består av *dels* högspänningsställtverk med fack och apparatur för sex utgående högspänningskablar om 3,000 volt, *dels* 8 transformatorer med tillhörande högspänningsinstrumente-

ring och fördelningscentraler för lågspänning, dels fyra omformare till likström och en kvicksilverlikriktare, dels två batterier för likström bestående av 350 respektive 20 celler med tillhörande kopplingstavla för omkoppling av likström till spänningar mellan 10 och 700 volt, dels ledningsnätet för cirka 1,000 ljuspunkter, motorer, värmeskåp, belysningsanordningar i växt-husen m. m., dels ock 4 kombinerade person- och varuhissar samt en varuhiss.

Slutligen har maskinisten att i den till pannrummet hörande verkstaden utföra eller låta utföra erforderliga smides-, filnings-, svarvnings- och svetsningsarbeten, att verkställa reparationer å rörledningar samt inslipning och packning av kranar för värme-, vatten-, gas- och värmeledningar, att utföra reparationer och installationer av elektriska ledningar och apparater samt att så långt tiden det medgiver tillverka och reparera apparater för institutionernas räkning.

Högskolestyrelsen anser sig med hänsyn till arbetsuppgifternas omfattning och kvalificerade art böra kräva maskinistutbildning samt utbildning till elektrisk montör av maskinisten vid högskolan. Då befattningen första gången förklarades till ansökan ledig i juli 1935 angavs också i kungörelsen, att sökande till befattningen borde hava avlagt maskinistexamen samt vara utbildad elektrisk montör. Den nuvarande innehavaren av befattningen har maskinistutbildning samt innehar kommerskollegii behörighetsbevis som elektrisk installatör för spänningar upp till 3,000 volt.

Högskolestyrelsen, som anser att de arbetsuppgifter som åvila ifrågavarande befattningshavare äro av den art att de borde motivera befattningens uppflyttning till maskinmästarbefattning, får hemställa att även maskinistbefattningen göres till föremål för undersökning i samband med den undersökning rörande vaktmästarna som förordats av de sakkunniga.

I anslutning till det anförda får styrelsen för lantbrukshögskolan

dels hemställa att den av tjänsteförteckningssakkunniga förordade undersökningen rörande vaktmästarnas vid högskolan lönegradsplacering måtte komma till stånd samt att i samband härmed trädgårdsmästarbefattningen i lönegrad A 10 och maskinistbefattningen lönegrad A 8 måtte bliva föremål för undersökning,

Underdånigst

På styrelsens för lantbrukshögskolans vägnar:

S. Linnér.

/ Sven Ros.

Lantbrukshögskolan, Uppsala den 9 juli 1941.